ESTADO  DO  MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO

N. 001/2020

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz – Ma;

CONTRATADO: Sport Center Caça e Pesca Ltda. OBJETO:

Aquisição de troféus personalizados para entregas de comendas

oferecidas pela Câmara Municipal de Imperatriz; PRAZO:

26/02/2020 a 25/03/2020; VALOR: R$ 9.750,00; REGÊNCIA:

Lei nº 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

01.001..01.122.0001.2002 – Manutenção das Atividades e

Projetos da Câmara Municipal; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; Antônio Cruz Pinto – Chefe de Gabinete da

Presidência.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

REF. PROCESSO DE DISPENSA N. 001/2020. Afigurando-me

que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular

e legalmente desenvolvido e estando ainda presente o interesse

público na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a decisão exarada nos autos, de acordo com os seus

próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da

douta Procuradoria da Câmara. Portanto, efetive-se a contratação,

por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se

seus ulteriores termos. Imperatriz (MA), 13 de fevereiro de 2020.

José Carlos Soares Barros, Presidente da Câmara Municipal.